[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ
   Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
    Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
    Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР
           «___» ноября 2020 года                                                        № ____

О ходе реализации Муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства
[bookmark: _GoBack]в Высокогорском муниципальном районе на 2019-2023 гг»

Заслушав и обсудив доклад заместителя руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Булгакова М.Р. «О ходе реализации Муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Высокогорском муниципальном районе на 2019-2023 гг» Совет Высокогорского муниципального района отмечает, что в Высокогорском муниципальном районе малое предпринимательство сегодня, охватывая различные аспекты, занимает важное место в социально-экономической жизни района, в формировании налогооблагаемой базы, сельскохозяйственного и промышленного развития района. Задачей органов власти в сфере развития малого и среднего предпринимательства является способствование созданию новых производств, внедрению новых технологий, современных высокооплачиваемых рабочих мест и всесторонне содействовать развитию бизнеса для улучшения качества жизни и повышения благосостояния жителей нашего района.
На основании выше изложенного, Совет Высокогорского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1.	Доклад заместителя руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Булгакова М.Р. «О ходе реализации Муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Высокогорском муниципальном районе на 2019-2023 гг»  принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1 исполнительному комитету Высокогорского муниципального района, руководителям сельских поселений района в пределах компетенций, руководителям малого и среднего предпринимательства, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы собственности, обеспечить исполнение мероприятий Муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Высокогорском муниципальном районе на 2019-2023 годы»;
2.2 отделу экономики Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района:
проводить ежеквартальный анализ социально-экономического развития малого бизнеса района;
регулярно информировать предпринимателей района об изменениях законодательства, знакомить с программами поддержки малого и среднего бизнеса.
3.  Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета района законности, правопорядку, местному самоуправлению и связям с общественностью.

Председателя Совета,
Глава муниципального района                                                               Р.Г. Калимуллин

image1.png